A vitæ currit (Philip. iii), dissolvi cupiens et cum Christo esse (Philip. i). Iste accipiet quod oculus non vidit, et auris non audivit, et in eorū hominis non ascendit (1 Cor. ii). Ille ergo bonis fruatur, illius cor lætitatur; qui verba sanctæ Scripturæ studiose meditans inde cibat, inde potat, potatur et cibatur, et ita parte sibi data fruens, laborat sub sole, nunc ex parte videns, et ex parte prophetat, sperat quod totum videbit evacuata parte (1 Cor. xii). Itaque de dono Dei gratulans, letatur in illo qui tantis cor ejus jam nunc occupat deliciis. Ille etiam bonis fruatur, et delectatur fruendo, quem panis Dominici corporis satiat, et debriat calix ille sacri crux, quo qui dignus est, felicem se esse sentiet. Talibus deliciis omnes electos Deus glorificat.

B CAP. VI, VERS. 1, 2. — Est et aliud malum, quod vidi sub sole, et quidem frequens apud homines: Vir, cui dedit Deus divitias, et substantiam, et honorem, et nihil deest animæ ejus ex omnibus quæ desiderat, nec tribuit ei potestatem Deus, ut comedat ex eo, sed homo extraneus vorabit illud. Hoc vanitas et miseria magna est. Si ista vertamus ad allegoriam, vir cui divitias sine deliciis, et honorem sine potestate utendi dedit Deus, Judeorum est populus. Dedit eis Deus divitias sacræ legis, quas veniente Domino nostro Jesu Christo perdidit. Populus enim gentium, illo non credente, vocatus est, et gloriam et divitias, quæ illis erant promissæ, accipere meruit. Unde in quodam propheta scriptum est: *Et levavi oculos meos et vidi, et 539 ecce quatuor quadrigæ egredientes de mediaduorum montium, et montes, montes ærei. In quadrigæ prima equi rufi* (Zach. vi), etc. Levemus cum propheta oculos nostros, quoniam nos ipse nisi levatis oculis vident quadrigas, et equos istos. Levemus, inquam, mentis oculos, et prospectum extendamus per mundum universum, et ecce mundus plenus est, et ex quo B. apostoli de candelabro illo, quod vidi propheta, sunt illuminati, cœpit impleri quadrigis serventibus, et equis currentibus, de quibus et flabacu decantans Domino: *Qui ascendes, ait, super equos tuos, et quadrigæ tuæ salvatio* (Hab. iii). Quadriga prima, inquam, erant equi rufi: apostolorum est et martyrum. Quadriga secunda, inquam, erant equi nigri: pœnitentium est, qui ab apostolorum temporibus incipientes, in his qui sanguinem Christi fuderant vitam nobis cœnobialem sauerunt, unde usque hodie per orbem niger tam in professione quam habitu perseverat ordo monachorum. Quadriga tertia, inquam, erant equi albi: ordo est virginum utriusque sexus totum candore suo perornans equitatum Jesu Christi Domini exercitum. Unde illud notandum, quia cum dixisset: *In quo erant equi nigri, egrediebantur ad terram Aquilonis, ait, et albi egrediebantur post eos.* Illum namque vita ordinem, qui facinoris erat necessarius, quemque priores illi suscepserunt, ut fructus dignos pœnitentias facerent (Luc. iii), subsequuntur quamplurimi, neque homicidii neque adulterii, sive alterius cuiuslibet criminis rei, imo et plerique corpore incongru-